
 

UNIONE DEI COMUNI DEL COMPRENSORIO NAXOS - TAORMINA 
( C i t t à M e t r o p o l i t a n a d i M e s s i n a ) 

----------*****--------- 
 

 

ORIGINALE 
 

 

 

N. 

DEL 

3 
 
23/07/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI AI 
SENSI DELL'ART. 174, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 
267. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì VENTITRE, del mese di luglio, alle ore 18:45 e seguenti, nella 

sede legale ed amministrativa dell’Unione presso la Casa Municipale del Comune di Giardini 

Naxos, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta dell’Unione con l’intervento dei 

signori: 

 

 
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Orlando Russo - Presidente dell'Unione 
x 

 

Stracuzzi Giorgio - Sindaco di Giardini Naxos 
x 

 

D'Amore Rosario - Sindaco di Mongiuffi Melia 
x 

 

Costa Alessandro - Sindaco di Letojanni 
x 

 

Currenti Filippo - Sindaco di Gallodoro 
x 

 

De Luca Cateno - Sindaco di Taormina  
X 

 
PRESENTI 5 ASSENTI 1 

Assume la presidenza il presidente dell’Unione dott. Orlando Russo - Presidente 
dell'Unione 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Filippo Patanè 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 
presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
- Vista la proposta di deliberazione n. 3 del 07/06/2024 avente ad oggetto APPROVAZIONE 

DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI 

ALLEGATI AI SENSI DELL'ART. 174, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267  allegata 

al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 

- Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 53 della 

legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91., come modificata dalla L.R. 

n. 30/2000; 

- Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 

- Fatta ogni altra opportuna considerazione in merito; 

- Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
- Di approvare la proposta di deliberazione n. 3 del 07/06/2024 avente ad oggetto 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E 

RELATIVI ALLEGATI AI SENSI DELL'ART. 174, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda 

le motivazioni che la parte dispositiva. 



 

2° SETTORE FINANZIARIO - ENTRATE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N 3 DEL 

07.06.2024 
 
 
 

Oggetto : 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI AI SENSI DELL'ART. 174, 
COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

 
 
 PREMESSO: 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 

118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

- che l'art. 162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 

2014 n. 126, dispone che gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad 

almeno un triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo 

considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e 

applicati allegati al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 

CONSIDERATO che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D. Lgs. 118/2011, da ultimo aggiornati dal 

D.M. 25/07/2023, prevedono la classificazione delle voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 

del citato D. Lgs. 118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di 

spesa; 

DATO ATTO che l'unità di voto per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è costituita 

dalle tipologie per l'entrata e dai programmi per la spesa; 

CONSIDERATO che dal 01.01.2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla 

base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, 

modificato ad opera dei D.M. 01/03/ 20119 e D.M. 01/08/2019, in base al quale le obbligazioni attive e passive 

giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale 

vengono a scadenza; 

DATO ATTO, pertanto, che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni 

di entrata e di spesa iscritte in bilancio si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che si prevede di 

assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la 

voce "di cui FPV", l’ammontare delle somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi; 

DATO ATTO, inoltre, che, sempre con riguardo agli schemi di bilancio armonizzati, sono iscritte in bilancio le 

previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere e le spese di cui si autorizza il pagamento nel primo 

esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto 

residui, e che tali previsioni di cassa consentono di raggiungere un fondo cassa al 31 dicembre del primo 

esercizio "non negativo"; 

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle richieste dei 

Responsabili dei servizi e sulla base delle indicazioni fornite dall' Amministrazione, tenuto conto delle esigenze 

dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per gli anni 2024-2026; 

RICHIAMATO inoltre il principio contabile applicato della Programmazione di cui all'allegato n. 4/1 al D. Lgs. 



118/2011, ed in particolare il paragrafo 9.3.1, introdotto dal Decreto MEF del 25 luglio 2023, che disciplina, a 

partire dal bilancio di previsione 2024-2026, il processo del bilancio degli enti locali; 

RICORDATO che ai sensi dell’articolo 151 del D. Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate 

sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 

osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

RICORDATO, altresì che il suddetto articolo fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

DATO ATTO che come previsto dal principio contabile paragrafo 9.3.1, il Responsabile del Servizio Finanziario 

ha richiesto ai Responsabili di Area di proporre le previsioni di bilancio di rispettiva competenza, trasmettendo 

il Bilancio tecnico costituito da: 

a) i prospetti del bilancio riguardanti le previsioni delle entrate e delle spese riferiti al triennio successivo, 

il prospetto degli equilibri, gli allegati relativi al fondo pluriennale vincolato e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 

per la cui definitiva elaborazione è richiesta la collaborazione dei responsabili dei servizi; 

b) l'elenco dei capitoli distinti per centri di responsabilità 2024-2026 che sarà successivamente inserito, 

con gli obiettivi generali di primo livello, nel piano esecutivo di gestione (PEG); 

c) i dati contabili necessari alla redazione della nota di aggiornamento al DUP; 

d) le altre informazioni contabili necessarie alla formulazione delle previsioni di bilancio, con particolare 

riferimento alle entrate/ spese vincolate; 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale "Gli enti locali 

deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per 

la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In 

caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno 

in anno."; 

RICHIAMATO l'art. 1, commi 819-826 della Legge n. 145/2018, che detta la disciplina in materia di pareggio 

dei saldi di bilancio, in base alla quale gli enti si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di 

competenza dell'esercizio non negativo, così come risultante dal prospetto della verifica degli equilibri allegato 

al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la Deliberazione di Giunta dell’Unione, precedente alla presente, con la quale è stato approvato lo 

schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 ai fini della presentazione al Consiglio 

e con la quale sono stati forniti gli indirizzi e le direttive per il triennio 2024-2026; 

DATO ATTO che nello schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, secondo il 

punto 8.2 del principio applicato della programmazione All.4/1 al D. Lgs 118/2011, risultano inseriti i seguenti 

strumenti di programmazione: 

- il programma triennale dei lavori pubblici, di cui all'art. 37 D. Lgs. 36/2023, redatto secondo gli schemi di cui 

all'allegato 1.5 del medesimo decreto legislativo, che ne definisce le procedure per la redazione e la 

pubblicazione;  

- la ricognizione degli immobili di proprietà comunale suscettibili di alienazione e/o valorizzazione di cui all'art. 

58, comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133;   

- il programma triennale di forniture e servizi, di cui all'art. 37 D. Lgs. 36/2023, redatto secondo gli schemi di 

cui all'allegato 1.5 del medesimo decreto legislativo; 



PRESO ATTO che è stata verificata la capacità di indebitamento dell'ente e che rientra nei limiti stabiliti dall'art. 

204 del D. Lgs. 267/2000, così come dimostrato nel relativo prospetto allegato al Bilancio di Previsione 2024-

2026; 

TENUTO CONTO che si rende necessario procedere, così come previsto dall'art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 e dell'art. 10 del D. Lgs. 118/2011, all'approvazione dello schema di bilancio di previsione 

finanziario 2024 - 2026; 

VISTO lo schema di bilancio di previsione finanziario 2024 — 2026, comprensivo di tutti gli allegati previsti 

dalla vigente normativa (Allegato A); 

VISTO, inoltre, lo schema di nota integrativa al bilancio di previsione finanziario, redatta ai sensi dell'art. 11 

comma 3 lettera g) e comma 5 del D. Lgs. 118/2011, ed in conformità a quanto stabilito dal principio contabile 

della Programmazione di cui all'allegato 4/1 al D. Lgs. 118/ 2011, che integra e dimostra le previsioni di bilancio 

(Allegato B); 

VISTO il comma 1, dell'articolo 18-bis, del D. Lgs. n. 118/ 2011, il quale prevede che le regioni, gli enti locali e 

i loro enti ed organismi strumentali, adottano un sistema di indicatori semplici, denominato "Piano degli 

indicatori e dei risultati attesi di bilancio" misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, 

costruiti secondo criteri e metodologie comuni, redatto secondo lo schema di cui al Decreto del Ministro 

dell'Interno del 23/12/2015, ed allegano, ai sensi comma 3, il piano degli indicatori al bilancio di previsione o 

al budget di esercizio e al bilancio consuntivo o al bilancio di esercizio; 

VISTO pertanto il "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio", allegato alla presente deliberazione, 

per farne parte integrante e sostanziale (Allegato C); 

DATO ATTO che lo schema di bilancio, di nota integrativa e del Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio 

e tutti gli allegati al bilancio previsti dalla normativa verranno trasmessi all'Organo di Revisione per 

l'espressione del parere di attendibilità e congruità, così come previsto dal vigente Regolamento di contabilità; 

CONSIDERATO che, successivamente, gli atti di cui al punto precedente, unitamente al parere dell'organo di 

revisione, verranno trasmessi ai Consiglieri per la necessaria approvazione;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA la L. 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15, D.  Lgs. n. 

118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto secondo l’allegato 9 al 

D. Lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A), la relativa nota integrativa di cui all’allegato B) 

alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali; 

 

2. di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2024-2026, redatto secondo i principi generali e 

applicati di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, 

presenta i seguenti equilibri:  

 
 



EQUILIBRIO 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

 

COMPETEN

ZA ANNO DI 

RIFERIMEN

TO DEL 

BILANCIO 

2024 

COMPETENZA 

ANNO 

2025 

COMPETENZA 

ANNO 

2026 

      

Fondo di cassa 

all'inizio 

dell'esercizio  

 0,00    

      

A) Fondo pluriennale 

vincolato di entrata 

per spese correnti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

AA) Recupero 

disavanzo di 

amministrazione 

esercizio precedente 

(-)  43.125,44 21.562,72 0,00 

      

B) Entrate Titoli 1.00 

- 2.00 - 3.00 
(+)  687.728,00 621.000,00 621.000,00 

di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 
  0,00 0,00 0,00 

      

C) Entrate Titolo 

4.02.06 - Contributi 

agli investimenti 

direttamente 

destinati al rimborso 

dei prestiti da 

amministrazioni 

pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

D)Spese Titolo 1.00 

- Spese correnti 
(-)  644.602,56 599.437,28  621.000,00 

di cui:      

- fondo pluriennale 

vincolato 
  0,00 0,00 0,00 

- fondo crediti di 

dubbia esigibilità  
  0,00 0,00 0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 

- Altri trasferimenti 

in conto capitale 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

F) Spese Titolo 4.00 

- Quote di capitale 

amm.to dei mutui e 

prestiti 

obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 
  0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo 

anticipazioni di 

liquidità  

  0,00 0,00 0,00 



      

G) Somma finale 

(G=A-AA+B+C-D-

E-F) 

  0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE 

E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX 

ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      

H) Utilizzo risultato 

di amministrazione 

presunto per spese 

correnti e per 

rimborso di prestiti 

(2) 

(+)  0,00 - - 

di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 
  0,00   

      

I) Entrate di parte 

capitale destinate a 

spese correnti in base 

a specifiche 

disposizioni di legge 

o dei principi 

contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione 

anticipata di prestiti 
  0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte 

corrente destinate a 

spese di investimento 

in base a specifiche 

disposizioni di legge 

o dei principi 

contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

M) Entrate da 

accensione di prestiti 

destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI 

PARTE 

CORRENTE (3) 

     

     

O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

P) Utilizzo risultato 

di amministrazione 

presunto per spese di 

investimento (2) 

(+)  0,00 - - 

      

Q) Fondo pluriennale 

vincolato di entrata 

per spese in conto 

capitale 

(+)  0,00 0,00 0,00 



      

R) Entrate Titoli 

4.00-5.00-6.00 
(+)  0,00 0,00 0,00 

      

C) Entrate Titolo 

4.02.06 - Contributi 

agli investimenti 

direttamente 

destinati al rimborso 

dei prestiti da 

amministrazioni 

pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

I) Entrate di parte 

capitale destinate a 

spese correnti in base 

a specifiche 

disposizioni di legge 

o dei principi 

contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

S1) Entrate Titolo 

5.02 per Riscossione 

crediti di breve 

termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 

5.03 per Riscossione 

crediti di medio-

lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 

5.04 relative a Altre 

entrate per riduzioni 

di attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte 

corrente destinate a 

spese di investimento 

in base a specifiche 

disposizioni di legge 

o dei principi 

contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

M) Entrate da 

accensione di prestiti 

destinate a estinzione 

anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

U) Spese Titolo 2.00 

- Spese in conto 

capitale 

(-)  0,00 0,00 0,00 

di cui fondo 

pluriennale vincolato 

di spesa 

  0,00 0,00 0,00 

      



V) Spese Titolo 3.01 

per Acquisizioni di 

attività finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 

- Altri trasferimenti 

in conto capitale 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI 

PARTE 

CAPITALE 

     

     

Z = P+Q+R-C-I-S1-

S2-T+L-M-U-V+E 
  0,00 0,00 0,00 

      

      

      

S1) Entrate Titolo 

5.02 per Riscossione 

crediti di breve 

termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 

5.03 per Riscossione 

crediti di medio-

lungo termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 

5.04 relative a Altre 

entrate per riduzioni 

di attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

X1) Spese Titolo 

3.02 per Concessione 

crediti di breve 

termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

X2) Spese Titolo 

3.03 per Concessione 

crediti di medio-

lungo termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

Y) Spese Titolo 3.04 

per Altre spese per 

acquisizioni di 

attività finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

      

EQUILIBRIO 

FINALE 

     

     

W = 

O+Z+S1+S2+T-X1-

X2-Y 

  0,00 0,00 0,00 

      

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4): 



Equilibrio di parte 

corrente (O) 
 0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di 

amministrazione per 

il finanziamento di 

spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) 

al netto del fondo 

anticipazione di 

liquidità 

(-) 0,00   

Equilibrio di parte 

corrente ai fini 

della copertura 

degli investimenti 

pluriennali 

 0,00 0,00 0,00 

 

3. di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del D. Lgs. 

n. 118/2011 e dall’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D. Lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal decreto 

del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2015, come integrato dal decreto del Ministero dell’Interno 5 

agosto 2022 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 206 del 3 settembre 2022), il Piano degli 

indicatori di bilancio è allegato sotto la lettera C) alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale;  

5. di dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2024-2026 sono coerenti con gli obblighi inerenti 

al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

6. di depositare i predetti atti per i Consiglieri, ai fini della convocazione del Consiglio; 

7. di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del prescritto parere; 

8. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente agli 

allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
  

Il Proponente 
Il Presidente dell’Unione 

F.to Dott. Russo Orlando Antonino 
 

 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
Oggetto : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI AI SENSI DELL'ART. 174, COMMA 1, DEL D. 
LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, integrato 
dall’art.12 della L.R. 30/2000. 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono pare di cui al seguente prospetto: 
Il Responsabile del servizio interessato: 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Giardini Naxos, li 07.06.2024 Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Salvatrice Di Guardo 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile dell’Ufficio contabile 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE  
Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, integrato 
dall’art.12 della L.R. 30/2000. 
 
 

Codice Bilancio /Capitolo Numero Impegno Importo Data 

    

 
 
 
 
 

Giardini Naxos, li 07.06.2024 Il Responsabile  
F.to Dott.ssa Salvatrice Di Guardo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 23/07/2024 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Orlando 
Russo 

F.to Avv. Filippo Patane’ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi dal   
al   
 

Giardini Naxos, lì 23.07.2024 

 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio  Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Filippo Patane’ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il Segretario Comunale, certifica: 

 

 
x 

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della L.R. 
03/12/1991, n. 44. 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

 
Giardini Naxos, lì 23.07.2024 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Filippo 
Patane’ 

 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal   al   
con il numero   

 
Giardini Naxos, lì 23.07.2024 

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 


